[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________2019 года № ____________

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432
«Об утверждении порядка определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области  стимулирование экономической активности Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области                         от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления после слова «инициатив» дополнить словами «, организации и участию в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях».

1.2. В пунктах 1 и 2 Постановления после слова «инициатив» дополнить словами «, организации и участию в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях».

1.3. В наименовании Порядка после слова «инициатив» дополнить словами                  «, организации и участию в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях».

1.4. В пунктах 1.1 и 1.2 Порядка после слова «инициатив» дополнить словами                  «, организации и участию в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях».

1.5. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению                  к настоящему постановлению.

1.6. В наименовании приложения 2 к Порядку после слова «инициатив» дополнить словами «, организации и участию в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ____ № _____

Приложение 1
к Порядку……,
Утвержденному
постановлением
Правительства Ленинградской области
от 25.10.2017 N 432
(в редакции постановления
Правительства
Ленинградской области
от ____ № _____)

(Форма)

Бланк организации -                           					                                 В Комитет
получателя субсидии                       				                  экономического развития
                                              						        и инвестиционной деятельности
                                              							          Ленинградской области
                                             						 _____________________________
                                                  							 (фамилия, инициалы)

[bookmark: P190]ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из областного бюджета
Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся
к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление
деятельности по развитию кластерных инициатив, организации и участию
в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях в рамках
подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской
области» государственной программы Ленинградской области
«Стимулирование экономической активности Ленинградской области»

___________________________________________________________________________
  (полное и сокращенное наименование юридического лица, ИНН, ОГРН, ОКВЭД,
                           банковские реквизиты)
___________________________________________________________________________
в соответствии с Порядком определения объема и предоставления  субсидий  из областного  бюджета  Ленинградской  области  некоммерческим   организациям, относящимся к инфраструктуре  поддержки  промышленности,  на  осуществление деятельности   по  развитию  кластерных  инициатив, организации и участию в выставочно- ярмарочных и коммуникативных мероприятиях  в  рамках  подпрограммы «Развитие    промышленности    и   инноваций   в   Ленинградской   области» государственной    программы    Ленинградской    области    «Стимулирование экономической   активности   Ленинградской   области»  просит  предоставить субсидию на финансовое обеспечение деятельности с _________ по _______ года                             в размере __________ рублей.
    	Для оперативного уведомления по вопросам организационного  характера  и взаимодействия от заявителя уполномочен ______________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, телефон, факс с указанием кода, адрес,
__________________________________________________________________________________
                  электронный адрес уполномоченного лица)

    	К настоящей  заявке  прилагается  комплект  документов,  являющихся  ее неотъемлемой частью, на       л.

Руководитель организации                                ___________ ________________________
(лицо, уполномоченное на подписание,                  (подпись)  (фамилия, имя, отчество)
реквизиты документа, подтверждающего
полномочия)

Место печати

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности
и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области  стимулирование экономической активности Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области стимулирование экономической активности Ленинградской области» (далее – Проект) подготовлен в целях расширения направлений деятельности получателя субсидии в части организации и участия в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель
комитета экономического  развития и
инвестиционной деятельности                                                                                 Д.Ялов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области  стимулирование экономической активности Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 25 октября 2017 года № 432 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности по развитию кластерных инициатив в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области  стимулирование экономической активности Ленинградской области»» не потребует дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель
комитета экономического  развития и
инвестиционной деятельности                                                                                 Д.Ялов